relación con la Transacción. Dichos factores de riesgo y proyecciones describen las
circunstancias que podrían ocasionar que los resultados reales difieran significativamente
de los esperados.

25

7. INFORMACIÓN FINANCIERA SELECCIONADA

La información financiera seleccionada incluida en la presente sección deriva del Reporte Anual y de los
Estados Financieros Proforma de la Emisora, así como de la información recibida por parte de los Vendedores
acerca de Vigor, los cuales consideran los efectos de la Transacción. Esta información está calificada en su
totalidad y debe ser leída conjuntamente con la sección 8 “Comentarios y Análisis de la Administración sobre
los resultados de Operación y Situación Financiera” y con los Estados Financieros Proforma, los cuales en
conjunto con la demás información financiera contenida en las tablas debajo, han sido preparados de
conformidad con las IFRS y se presentan en miles de pesos.

Estado condensado combinado de posición financiera proforma
Al 31 de diciembre de 2016. (En miles de pesos)

Notas

Grupo Lala y

Subsidiarias

Vigor

Alimentos S.A.

Ajustes por

adquisición
(1)

Grupo Lala

proforma

Activos

Efectivo y equivalentes 4.1 $  4,266,101   $  3,815,188   $   (254,167) $  7,827,122

Inversiones en instrumentos financieros  1,017,149 3,040  1,020,189

Cuentas por cobrar  4,962,047 2,728,827  7,690,874

Impuestos por recuperar  2,127,083 1,890,029  4,017,112

Inventarios  3,897,223 2,329,843  6,227,066

Otros  287,701 88,876  376,577

Total del activo circulante  16,557,304 10,855,803 (254,167) 27,158,940

Propiedades, planta y equipo, neto  17,857,702 7,713,709  25,571,411

Crédito mercantil 4.1 3,109,195 7,119,490 26,296,225 36,524,910

Activos intangibles, neto  2,545,128 1,891,568  4,436,696

Impuestos por recuperar  - 1,157,096  1,157,096

Otros activos, neto 4.1 762,753 351,559  1,114,312

Total del activo no circulante  24,274,778 18,233,422 26,296,225 68,804,425

Total del activo  $40,832,082 $29,089,225   $26,042,058 $95,963,365

Pasivo y capital contable

Préstamo a corto plazo 4.1 $  2,149,429   $  3,935,032 $36,238,870 $42,323,331

Porción circulante de deuda a largo plazo   69,510   -  69,510

Proveedores  5,329,201 3,477,349  8,806,550

Obligaciones por pagar 4.1 - -   1,994,910 1,944,910

Instrumentos financieros derivados  - 96,167  96,167

Otros pasivos de corto plazo  2,709,019 1,419,892  4,128,911

Total del pasivo a corto plazo  10,257,159 8,928,440   38,183,780 57,369,379

Deuda a largo plazo  156,481 4,986,029  5,142,510

Impuestos diferidos  684,659 1,148,551  1,833,210

Obligaciones por pagar 4.1 - -   694,357 694,357

Otros pasivos de largo plazo   746,909 1,340,973  2,087,882

Total del pasivo a largo plazo  1,588,049 7,475,553 694,357 9,757,969

Total del pasivo  11,845,208 16,403,993 38,878,137 67,127,338

Capital contable:

Total del capital contable 4.1 28,986,874 12,685,232 (12,836,079) 28,836,027

Total del pasivo y capital contable  $40,832,082 $29,089,225   $26,042,058 $95,963,365

(1)

 Ver Nota 4 a los estados financieros condensados combinados proforma

26

Estado condensado combinado de resultados proforma
Por el año terminado el 31 de diciembre de 2016

(En miles de pesos, excepto utilidad por acción)

Notas

Grupo Lala y

Subsidiarias

Vigor Alimentos

S.A.

Ajustes por

adquisición
(1)

Grupo Lala

proforma

Ventas netas

 $

53,467,693

$

26,954,522

$

-

$

80,422,215

Costos de lo vendido  33,173,169 18,992,878 - 52,166,047

Utilidad bruta  20,294,524 7,961,644 - 28,256,168

Gastos de distribución  (4,051,049) (1,347,726) - (5,398,775)

Gastos de operación 4.2 (10,995,286) (5,353,988) (126,581) (16,475,855)

Utilidad de operación  5,248,189 1,259,930 (126,581) 6,381,538

Gastos financieros  4.2 (31,887) (1,056,997) (807,573) (1,896,457)

Productos financieros  281,372 - - 281,372

Pérdida en instrumentos financieros  (149) (213,774) - (213,923)

Utilidad cambiaria  46,809 119,620 - 166,429

Participación en los resultados de
asociadas y negocios conjuntos  (6,292) - - (6,292)

Utilidad antes de impuestos a la

utilidad de operación

5,538,042 108,779 (934,154) 4,712,667

Impuestos a la utilidad 4.2 1,344,790 39,753 280,246 1,104,297

Utilidad neta  4,193,252 69,026 (653,908) 3,608,370

Distribución de la utilidad neta:

Participación controladora  4,128,248 - - 3,543,366

Participación no controladora  65,004 - - 65,004

Utilidad neta

$

4,193,252

$

-

$

-

$

3,608,370

Promedio ponderado de acciones en

circulación

2,473,784 - - 2,473,784

Utilidad por acción de la

participación controladora

1.67 - - 1.43

(1)
 Ver Nota 4 a los estados financieros condensados combinados proforma

27

Estado condensado combinado de resultados proforma
Por los seis meses terminados el 30 de junio de 2017

(En miles de pesos, excepto utilidad por acción)

Notas Grupo Lala y

Subsidiarias

Vigor

Alimentos S.A.

Ajustes por

adquisición
(1)

Grupo Lala

proforma

Ventas netas  $   29,766,969 $14,808,703 $   - $   44,575,672

Costos de lo vendido  18,617,217 10,484,966 - 29,102,183

Utilidad bruta  11,149,752 4,323,737 - 15,473,489

Gastos de distribución  (2,219,437) (743,371) - (2,962,808)

Gastos de operación 4.2 (6,041,775) (2,922,689) (150,847) (9,115,311)

Utilidad de operación  2,888,540 657,677 (150,847) 3,395,370

Gastos financieros  4.2 (17,234) (581,850) (420,700) (1,019,784)

Productos financieros  56,798 - - 56,798

Pérdida en instrumentos financieros  (36,291) - - (36,291)

Pérdida cambiaria  (209,239) - - (209,239)

Participación en los resultados de
asociadas y negocios conjuntos  866 - - 866

Utilidad antes de impuestos a la

utilidad de operación

2,683,440 75,827 (571,547) 2,187,720

Impuestos a la utilidad 4.2 831,422 27,689 171,464 687,647

Utilidad neta  1,852,018 48,138 (400,083) 1,500,073

Distribución de la utilidad neta:

Participación controladora  1,807,575 - - 1,455,630

Participación no controladora  44,443 - - 44,443

Utilidad neta

$   1,852,018 $   - $   - $   1,500,073

Promedio ponderado de acciones en

circulación

2,473,784 - - 2,473,784

Utilidad por acción de la participación

controladora

0.73 - - 0.59

(1) Ver Nota 4 a los estados financieros condensados combinados proforma

28

8. COMENTARIOS Y ANÁLISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS

RESULTADOS DE LA TRANSACCIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA